

N<sup>ro</sup> 5.

w Sobotę dnia 18. Stycznia 1794.

# GAZETA KRAIOWA.

LEGE & ELIGE.

*Z Warszawy d. 18. Stycznia.*

Król Jegomość w Radzie Nieuftającej na dniu 14. t. m. po rezygnacjach przed sobą złożonych; Do Magistratur Rządowych nominował osoby następujące: —

Do *Kommissyi Woyskowej*: Po rezygnacyi JO. Xcia Radziwiłła Kasztel: Trockiego, *Jelskiego* Podkom: Starodubowskiego i Adama Chreptowicza Kanceleryca Lit: WW. Straszewicza Kasztelana Upitkiego, *Kadłubijskiego* Pułkownika, Jozefa Dziekońskiego Podkarbica Lit:

Do *Kommissyi Lustracyney i Likwidacyney* Lit: Po rezygnacyi JW. Nagórskiego Chorążego Zmudzkiego, Brzo-

*stowskiego* Starosty Pułkiego: Nominowani WW. *Billewicz* i Władysław *Szadurski* Sędzia Ziem: Wileń.

Na *Konfiliarza Rady*: po rezygnacyi JW, *Fundzilly* Podkomorzego Grodzieńskiego, JW. *Skirmonta* Sędz: Ziem: Pińskiego, na mieycu JW. *Chołonięwskiego*, JP. Grzegorza *Wykowskiego* Szambel: J. K. Mci.

Stosownie do Uniwersału przez Nayaśn: Pana w Radzie wydanego względem Medalów, wyszło tu od Jurzydykcyi Marsz: Kor: Zalecenie (aby nikt niewiadomością wymawiać się nie mógł) takowych znaków noszenia w Mieście Rezydencyonalnym J. K. Mci zakazujące.

*Kontynuacya Uniwersału względem Medalów w przeszłej Gazecie w połowie umieszczonego.*

„ 5to. Jle znamy, iż Seym wchodząc w rozpoznanie *Sancytów* Konfederacyi Targowickiej, przez prywatne osoby, w partykularnych intereffach za-  
 „ skarżonych, użył mocy, która mu jest właściwa, tyle przekonani jesteśmy,  
 „ iż annihilując *Sancita* same tylko Rządowe, lub tymczasowe wyroki teyże  
 „ Konfederacyi zawierające, przepomniał o względach, które się należały i  
 „ należą Władzy legalney Rządowej szczególną opieką Nayaśnniejszey Impe-  
 „ ratorowy JMci upoważnionej, przeto nim o ogóle doskonałą poweźmiemy  
 „ wiadomość, tym czasem te *Sancyta*, które na instancyą Ur: *Woyniłowicza* In-  
 „ stygatora W. X. Lit. nayprzód zakarzone, a potym i uchylone zostały, My

„ Król za zdaniem Rady przy Boku Naszym Nieuftaiącey zamiast eliminowa-  
 „ nia onych, chcemy ie owfzem mieć w Aktach wszelkich, do których są po-  
 „ dane, w całej zupełności swoiey wrócone i zakonferwowane, a to, iako do-  
 „ wód kroków przez tęż Konfederacyą przedsięwziętych; która radziła się w  
 „ swoim postępowaniu prawdziwego pod owczas krajowego interesu, i tym  
 „ końcem wysłamy dwóch z dawnych Konfylliarzy Konfederacyi Targowi-  
 „ ckiey, którzy się zapewnią o dopełnioney w tey mierze Rezolucyi Naszey.  
 „ Nie uwłacza nic takowe rozrządzenie Naszey konfylleracyi, która się dla  
 „ Władzy Prawodawczej w Seymie zawartej należy. Konserwacya albowiem  
 „ wyżey wspomnionych *Sancytów* w Aktach, do których są podane, żadnego nie  
 „ przynosi i przynieść nie może uszczerbku nowej ustawie Formy Rządu, któ-  
 „ ra zażczycona raz Gwarancyą Nayaia: Imperatorowy JMci, za iedyny flu-  
 „ żyć odtąd będzie wszelkiey Władzy w Kraiu, opis, któremu należy się nie  
 „ nadwężone w niczym posłuszeństwo, i owfzem iasnie każdy postrzedz po-  
 „ winien, że ile Prawa dawne nic nie przeszkadzają exekucyi nowych, cho-  
 „ ciał się znajdują w zbiorze Konfyllitucyi uchylonych, tyle znaczyć będą *San-*  
 „ *cita* wyżey wspomniane, inż odtąd po zapadłej Formie Rządu exekucyi mieć  
 „ nie mogące, zawfze iednak do składu Ustaw Kraiowych należące.

„ 6to. Deklarujemy nie mniej: iż iako kwit na ostatnim Seymie Magistra-  
 „ turom Woyskowym wydany, obeymować szczególnie był powinien osoby  
 „ takoweż Magistratury składające, lub te, które od legalney Władzy Zwierz-  
 „ chnictwo nad Woyskiem miały, tak gdy w liczbie zakwitowanych są umie-  
 „ fzczeni Generałowie, iako to: Ur. Xiążę Jozef Poniatowski, Tadeusz Ko-  
 „ ściuszko, Szymon i Michał Zabielowie, którzy z przypadkowego urzędze-  
 „ nia mając sobie powierzone Kommendy, oddzielny kwit zykiwać powinni  
 „ byli; My Król za zdaniem Rady przy Boku Naszym Nieuftaiącey, uznawszy  
 „ wzwyż wspomnionych Generałów za nie mogących się mieścić w ogólnym  
 „ kwicie, a tym samym excypując ich z onegoż, do czasu dalszego przeyrze-  
 „ nie ich rachunków i zakwitowanie przyzwoite-zawieszamy. Tym mniej w  
 „ tym kwicie mieysce mieć mogą pochwały, które pretendowano modz dać  
 „ wyżey wspomnionym Generalom.

„ 7mo. Determinowaliśmy się prócz tego wysłać Poselstwo do N. Impera-  
 „ torowy JMci Wfzech Rosyi w tym iedynie zamiarze, aby Imieniem Naszym  
 „ i całego Narodu zanieść wyraz do Tronu tey Wielkiey Monarchini naywię-  
 „ kszego żalu, iż mogło przytąpić choć na moment nayniezszczęśliwsze dla Pol-  
 „ fki posądzenie, o sentymentach żadney odmianie nie podległych, którym to-  
 „ warzyszy naydokładnieysza ufność w wspaniałości i opiece Wielkiey Ka-  
 „ tarzyny.

„ 8vo. Wydamy nakoniec nieodwłócznie Uniwersał do wfzytkich Woie-  
 „ wództw i Ziem obydwóch Prowincyi w celu uwiadomienia powfzechności o  
 „ przedsięwziętych krokach, dla odwrócenia frogiey klęski nad Oyczyznę Na-  
 „ szą wifzącey, którey uniknąć nie można, iak dając pewne i głośnie dowody,

„ naywyżey całego Narodu kosyderacyi dla Naypotężniejszey Aliantki. Pe-  
 „ wni jesteśmy znając ferce Współ-ziomków Naszych, że każdy z nich znay-  
 „ dzie w sobie samym przekonanie, iż Opieka N. Imperatorowey JMci rozcią-  
 „ gniona nad całym Kraiem, robi każdego mieszkańca uczestnikiem wszel-  
 „ kich korzyści, które z tąd wypływają na ogół. Agdy się zapatrujemy, że  
 „ na czele powinności Nam Królowi i Radzie Prawem opisaney ta się znay-  
 „ duie, aby dostrzegać zachowania Traktatów i Sojuszów, oraz pilnować ze-  
 „ wnętrzey i wewnątrzney spokojności; spodziewamy się iż nie tylko Na-  
 „ ród odda Nam winną sprawiedliwość, ale i każdy ziemi tey mieszkaniec,  
 „ położywszy na szali zdrowey uwagi interes Kraiu z wszelkimi uboczne-  
 „ mi względami; uzna, że w krokach Naszych sama tylko przewodniczy gor-  
 „ liwość o dobro ogólne, którego opiekę oddał Naród Władzy Wykonawczey. „  
 A iako to wszystko co obeymuie Nasza takowa Rezolucya już Magistraturom  
 Kraiowym w celu uskutecznienia nieodwłocznego zostało przez Nas zalecone,  
 tak aby do wiadomości wszystkich niniejszy dozedł Uniwersał, chcemy: aby  
*per copias* do wszystkich Kancellaryi tak Ziemskich O. N. iako i Miejskich był  
 rozesłany: i dla tego ten Nasz Uniwersał podpisaliśmy i Pieczęć Rady na nim  
 wycisnąć zleciliśmy. Dan w Warszawie dnia VII. Miesiąca Stycznia R. P.  
 M.DCC.XC.IV. Panowania Naszego XXX. Roku.

STANISŁAW AUGUST KRÓL.

Z powodu wyrazów tego Uniwersału w Punkcie piątym, nowinowani są  
 przez N. Pana w Radzie do Rewizyi Akt Koronnych Ur. Karol *Głębocki* Pod-  
 stoli Krakowski, do Rewizyi Akt Litewskich, Władysław *Szadurski* Sędzia  
 Ziem: Wilen: Konfederacyi Targowickiey Konfylliarze.

Z Białey dnia 10. Stycznia.

JW. Kazimierz z Tęczyna Hrabia  
*Ossoliński* Podkomorzy Ziemi Mielni-  
 ckiey Kawaler Orderu S. Stanisława,  
 dnia 8. Roku i Miesiąca bieżących, o-  
 patrzony należycie SS. Sakramentami,  
 z tym się pożegnał światem w 56. ro-  
 ku wieku swego, zostawiwszy żal nie-  
 utulony w Małżonce i swey Familii,  
 tym cięższy, im bardziey był od nich  
 kochany i szanowany. Pełen cnot i  
 zasług w Oyczyźnie, moment ostatni  
 życia przyjął z naywiększą spokojno-  
 ścią i stałością umysłu.

Z Wiednia dnia 28. Grudnia.

Zapewniają tu, że celem negocyacyi jest  
 teraz, aby Dwór Berliński woyno swe nad Re-

nem 40,000. żołnierzy powiększył, do czego  
 Dwór ten zdaie się nakłaniać, ale pod warun-  
 kiem: iżby mu Cesarz 30. Milionów Talarów  
 na utrzymanie woyska w subfidyach zapłacił,  
 albo mu część całą Austryackich posiadłości w  
*Szląsku* ustąpił. Czas okaże, iezeli ta wieść  
 płonna jest, lub nie.

[ z *Gazety Hamburskiej.* ]

Z *Havre de Grace* dnia 24. Grudnia.

Niezmierne tu do morskiej wyprawy czy,  
 nią się przygotowania. Tak w porcie tutey-  
 szym, iak na *Werfiach* wszyscy się krzątają,  
 wszyscy pracują. Okręty Landlowe będące w  
 stanie rekwizycyi iak nayśpieszniey uzbrają.  
 Wiele także płaskich okrętów budują, dla woysk  
 zgromadzających się w pobliskich okolicach,  
 przygotowania te na Anglików czynią się. Mó-

wią tu nawet o wylądowaniu na brzegach Angielskich. [z *Gazety Hamburskiej*.]

Z Paryża dnia 27. Grudnia.

„ W ostatniej Gazecie Kraiowej, nie które okoliczności wzięcia przez Francu-  
„ zów *Toulonu* umieściliśny, późniejszy zaś  
„ wiadomości gdy rozmaite ciekawe w sobie  
„ zawierają szczeguły, jest przeto naszym obo-  
„ wiązkiem donieść o nich czytelnikom w tre-  
„ ści jak następuje: „

Już od rana w dniu 24tym rozeszła się była wieść w Paryżu, że *Toulon* wojska Rzplitey opanowały. Wiadomość ta nayży-  
wszą w całym mieście radość sprawiła. Oby-  
watele spotykając się na ulicach ściskali się i  
wołali, niech żyje Rzeczpospolita! Rzeczpo-  
spolita jest ofwobodzona. Z niecierpliwością  
na Sessyą Kónwencyi oczekiwano. Niezmier-  
ny tłum ludu udał się tam dla usłyszenia po-  
twierdzenia tey tak ważney wiadomości. W  
Konwencyi zaś czytać naprzód zaczęto pi-  
śma wcale obojętne. Już wątpić zaczęto o  
prawdzie rzeczzonego doniesienia. W tym  
z niecierpliwością niektórzy Obywatele z Ga-  
leryi zawołali. — *Toulon* jest zabrany, chcie-  
libyśmy o okolicznościach tam zdarzonych  
bydź uwiadomieni. Deputowany jeden żą-  
dał, aby Deputacya ocalenia publicznego na-  
tychmiast komunikowała Konwencyi Depesze,  
które z pod *Toulonu* odebrała. Wkrótce też  
*Barrere*: w pośród nayradośnieyszych okla-  
sków imieniem wspomnioney Deputacyi żąda-  
ny uczynił Rapport i czytał listy: (które w o-  
statniej Gazecie są umieszczone) rzekł potym  
tenże *Barrere*, zamysły Anglików w *Brest*,  
w *Dunkierce*, w *Marsylii*, w *Bordeaux*, w *St*  
*Malo*, w *Cherbourg* i teraz w *Toulonie* w ni-  
wecz zostały obrócone, Szródziemne morze,  
znowu jest nasze. Zwycięzająca Artyllerya  
nasza piorunnie ieszcze za uciekającym Hisz-  
panem. Wkrótce zwycięskie chorągwie na-  
sze w całych Wioszech zatknięte zostaną. Kor-

lyka iarżmo *Paolego* zrzuci, od iednego Rze-  
czypospolitey końca do drugiego żywności są  
zabezpieczone. Są to owoce odebrania *Toulu-  
nu*. Wczoray ieszcze arystokraci uroione roz-  
siewali nieszczęścia, iak np. że w *Marsylii*  
bunt iakiś wszczął się. Intryganci iednak zni-  
kną. Zawsze byliśmy szczęśliwi w Departa-  
mencie *la Vendée*, kiedy rozkazy Deputacyi  
naszey były usłuchane, podobne posłuszeństwo  
przywróciło nam *Toulon*. Niechay teraz *Pitt*  
zgrupadza swóy Parlament, niech żąda subsy-  
diów, niech chwali przed nim odniesione zwy-  
cięztwa przy *Dunkierce*, *Granwille*, *Brest* i  
*Toulonie*. — Po raporcie *Barrera*, Konwencya  
dekret taki wydała, iaki się w Gazecie osta-  
tniey znayduie. — W liście Reprezentantów  
ludu z *Ollioules* pod *Toulonem* dnia 18. Gru-  
dnia pisany, stoi wyrażono, że w owych  
szancach które naprzód szturmem wzięte zo-  
stały, 2,500. nieprzyaciół padło, 500. zaś  
dostało się w niewolą, między któremi Xiąże  
ieden Neapolitański i ośmiu sztabowych Offi-  
cyerów. — Ta niepomyślność zatrwożyła ich i  
uciekać zaczęli, zostawiwszy w zamku *la*  
*Malgue*, tyle załogi ile iey wyciągała potrze-  
ba, dla zasłonienia ich reysterady. Zabraliśmy  
dodać reprezentanci ludu swiń wielką moc,  
400. wołów i muichów, iedyne wojska, któ-  
re Rzym posłał do *Toulonu*. Wiele namio-  
tów, broni i sto ciężkich armat dostało nam  
się. Znaleźliśmy także w mieście 200. osio-  
dłanych Hiszpańskich koni, których nieprzya-  
ciel uwieść nie mógł.

Czytał potym *Barrere* adres do wojsk,  
który przyjęty iednomyslnie, w treści to w  
sobie zawiera: „ Nowy tryumf odwagi Re-  
„ publikanów, pamiętnym będzie dowodem,  
„ Anglicy w *Toulonie* są pokonani. Czyliż  
„ dozwolicie, aby nieprzyjaciele ziemię wol-  
„ ności dłużey znieważali. *Vendée* ze wszy-  
„ stkich stron jest otoczona. Nad *Renem* po-  
„ zostaie nam tylko *Landau* do ofwobodze-

„nia. Ku północy *Maubeuge* jest wolne,  
„czegoż się spozniamy? Bagnet zniszczyć  
„musi nieprzyjaciół narodu Francuzkiego.  
„Zołnierze! natęście raz jeszcze sił waszych,  
„a Rzeczpospolita winna wam będzie swój  
„tryumf nad koalicją całej Europy. „

Po wysłuchaniu tych wiadomości żaden z prawodawców czym innym zatrudnić się nie chciał, i Prezydent sefsją solwował.

Na *Sefsji 23.* nic ważnego nie było. Konwencya 200,000. Liwrów na utrzymanie więźniów wyznaczyła.

*Sefsja 25, Barrere,* czytał list od Generała *Dugommier* kommanderującego wojsko pod *Toulonem* dnia 19. pisany w tych słowach: Nieprzewyciężone szanse cudem walczności zdobyte zostały. Sztuka ie wydoskonaliła, a 3,000. garnizonu z 36. od 24. funtów armatami broniło ich, iednym słowem, podobnemi były górze ognie wyrzucaiącey. Lecz czegoż niedokaze odwaga Republikanina, prędkie ich opanowanie pomięszalo fizyki nieprzyjacielowi. — Strachem przerażonego zwyciężyliśmy go równie w zamku *Pharo*. Ucieczce iego opierać się i przeciwie niemożliśmy, bo uciekających wały zakrywały. Ogień dopiero który w samym końcu portu pokazał się, przekonał nas, że nieprzyjaciel miasto porzucił. Działo się to po północy. Pośpiech z iakim nieprzyjaciele uciekali, ocalił nam wiele rzeczy. Naywiększa część okrętów naszych, arsenał, magazyny, ammunicye, żywności i sprzęty morskie zachowane od ognia zostały. Kassa nieprzyjacielska w naszych jest rękach. &c.

Późniejszy listy z Paryża dnia 30. Grudnia datowane donoszą, że Anglicy armaty na wałach zagwoździli, że 9. okrętów Francuzkich spalili, trzy zabrali i że 15. ieszcze okrętów dla Rzplitey są ocalone, między którymi znajduie się *Sansculotte*, o 130. armatach, 9. Fregat ledwie także niezgorzały, ale

ie więźniowie na galerach pracujący, uratowali. Warsztat lin okrętowych i Magazyny drew do budowli potrzebnych są nienaruszone. Rzeczpospolita więc w *Toulonie* znaczną ma potęgę morską. Ekekucye występnych zaczęły się, iuż wielu Officyerów morskich rozstrzelano. Wojsko w początkach chciało plondrować, ale go proklamacya Reprezentantów ludu wstrzymuała. Wszystkie rzeczy Rojalistów do iednego miejsca mają bydź zniesione, tam będą sprzedane i to co z przedaży wypadnie między obróńców oyczyzny podzielone zostanie. Jedna z naszych bateryi zatopiła fregatę Angielską. Nieprzyjaciele podpalili okręt *Themistocles*, w którym uwiezieni Pastrycy zamknięci byli, szczęściem wszyscy (6ciu wyjąwszy) unieśli swe życie. Reprezentant ludu *Beauvais*, żyie ieszcze. Wyprawadzonego z więzienia trudno było poznać. Armia fałwę dała, gdy przez iey szeregi przechodził. Oyciec *Piotra Bayles* został także wypuszczony na wolność.

Podług listów prywatnych 2. tylko okręty Francuzkie w *Toulonie* zgorzały, reszta to iest 21. okrętów w porcie zostały. Na wspomnioney *Sefsji 25.* za wnioskiem *Robertspiera* Konwencya dekretowała, imo. Oskarżyciel publiczny przy Sądzie Rewolucyinyim ma bez zwłoki podnieść proces przeciw *Dietrichowi* dawniey Prezydentowi w *Strazburgu*, przeciw synowi *Custina*, przeciw Generałowi *Bironowi*, a w ogólnosci naprzeciw wszystkim współwinnym *Dumoriera*, *Custina*, *la Mortiera* i *Houcharda*, i naprzeciw wszystkim Bankieróm i Generałom oskarżonym o porozumienie się, z nieprzyjaciołmi Rzeczypospolitey. 2do. Deputacya bezpieczeństwa przygotuie niezwłocznie projekt do dokładniejszey organizacyi Sądu Rewolucyinyego. 3tio. Pensye wyznaczone, Wdowom i Dziedzicom obrońców Oyczyzny, trzecią częścią powiększone bydź mają. Czytany potym był Raport Generała *Hoche* i Deputowanych Kon-

wencyi o zwycięstwie przez Francuzów dnia 22. w *Alsacyi* otrzymanym „Nieprzyjaciel pi-  
fzają oni, natrzy piętrowe szanice założył. Żoł-  
nierze Rzplitey atakowali ie, wzięli 16. ar-  
mat, 24. wozów ammunicyjnych i więcej  
niż 500. niewolnika. Woyska nasze weszły  
do *Hagenau* Generał *Dubois* raniony.

*Z Paryża dnia 30. Grudnia.*

Dzisiaj obchodzić tu będziemy uroczy-  
stość zdobycia *Toulonu*, 14. tryumfalnych wo-  
zów woyska Rzplitey wyobrażać będą. Na  
każdym z nich obrońcy Ojczyzny siedzieć ma-  
ją. Hymn *Cheniera* z Muzyką *Gosseta* śpie-  
wany będzie. Przy końcu wielka uczta na-  
stąpi, Generał Angielski *O'Hara* zchaydnie się  
teraz w niewoli w *Aix*. Posłał był Generało-  
wi *Dugommier* 60. Luidorów dla podzielenia  
ich między żołnierzy Francuskich, którzy dnia  
30. gdy został raniony, pomoc mu swą ofiaro-  
wali. *Dugommier* jednak odesłał mu te pie-  
niądze z listem, w którym wyraża, że żołnie-  
rze kontenci, iż mu w nieszczęściu wsparciem  
bydź mogli, wzbranił się przyjąć tego poda-  
runku.

*Sessya d. 26. Grudnia czyli 6. Nivoise.*

*Reprezentant Ludu Harrier pisze z Nantes dnia*  
24. Grudnia.

Łotry na prawey stronie *Ligery* [*la Loire*]  
zostali nakoniec wyrznięci. Nie ma już w tej  
części Rzplitey woyska Katolickiego, ani Kró-  
lewskiego. Atakowaliśmy ich 2go i 3go.  
rzeź nastąpiła taka, o jakiej już więcej  
słysać nie będzie. Mała liczba schronionych,  
za wycięciem lasów łatwo wytopiona zostanie.  
Dwie utarczki odprawiły się w *Salvenay*. Za-  
braliśmy im wszystkie armaty, skrzynie procho-

we i ekwipaże, a zapędziwszy ich aż do rze-  
ki *Vilaine*, z której kazałem pozdeymować  
mołsy, i popścić statki przewozowe, wycięli-  
śmy ich około 6,000. to jest całkowitą tę zbie-  
głej kupy zgrałę.

Na lewym brzegu teyże rzeki w *Herbiers*  
wyrznięliśmy jeszcze 300. lub 400. rozboj-  
ników pod dowództwem *Charette*, który rato-  
wał się ucieczką w lasy z 900. z współnikami.

N... Obywatel, który przywiozł tę wia-  
domość ma nowe oney uczynić Konwencyi wy-  
szczególnienia. Proszę, ażeby był wysłucha-  
nym u kratek. — Przytąpiwszy, zabiera  
głos: — Przydam do szczególności zawartych  
w liście odemnie Prezydentowi oddanym, to,  
co mi powierzył Reprezentant Ludu *Garrier*;  
iż w dzień mego wyjazdu przyprawiono  
do *Nantes* 500. tych łotrów, których obywa-  
tele wsiów, mimo składania broni, i profzenia  
o darowanie życia uwięzili, proszącym o par-  
don, odpowiedziano: — iż ich konie tylko go  
otrzymają. — Dodaie i to: Iż przejeżdżając  
przez *Anconis*, *Angers* (1) i *Saumur*, (2) na-  
potkałem znaczną liczbę złoczyńców, których  
prowadzono do *Nantes* dla odebrania winney  
ich zbrodniom kary. Nie rozumiem ażeby prze-  
sądził, donosząc Konwencyi, iż liczba bun-  
towników zabitych przez naszych walecznych  
Republikanów, lub potopionych w rzece *Li-  
gerze*, przechodzi 30,000.

Korzystając z moiej przytomności w Kon-  
wencyi Narodowej, donoszę iey, iż Ludwi-  
farnie Rzplitey, których dozór jest mi powie-  
rzony, w nieufnanney zostają czynności. (po-  
chwalono.)

(2) Angers *Miasto Fr. stolica, Xstwa d'Anjou o mil 21. od Nantes, 22. od Tours*  
67. od Paryża.

(3) Saumur *Miasto Fr. znaczne w Xstwie, d'Anjou o mil 9. od Angers, 17. od Tours, 75. od*  
Paryża.

*Z Frankfurtu nad Menem d. 31. Grudnia.*

Onegday Królewsko-Pruka Kasła tutaj przybyła, dzisiaj General *Kalkrutch* tu przyjechał.

Do *Fort Louis* dwa jeszcze bataliony dla wzmocnienia garnizonu wykommenderowano.

Francuzi niezmiernemi tłumami zbierają się na granicach Niemieckich.

Xiążę *Hohentlohe* dnia 25. lekko został raniony, garnizon ofwobodzony teraz *Laudawoy*, składał się z 6000. piechoty i 600. jazdy. [z *Gazety Hamburskiej.*]

*Z Bonn (1) dnia 31. Grudnia.*

Nadeszła tu o 10. godzinie wieczornej przez sztafetę pomyślna wiadomość, iż General *Hr. Wurmsler*, po otrzymaney małej pomocy przez Francuzów, atakował ich nawzajem wraz z Xięciem *Brunswickim*, i przy musiał ich do zupełney rozsyпки. Poległych w tej akcji Francuzów rachować można 5. lub 6. tysięcy, zabrał armat 24. i prawie całą amunicyą. To zwycięstwo wróci straconą pozycyą woyskom naszym nad *Renem*.

*Od brzegów Menu dnia 3. Stycznia.*

Dnia 1go, tyście niewolników Francuskich, którzy do tych czas w *Moguncyi* znajdowali się, do *Hanau* przyprowadzono. Dzień drugi był odpoczynkiem, 3go dnia zas do *Magdeburga* poyść mieli. —

2go dnia tego Mca Elektor *Moguncki*, z *Moguncyi* przez *Frankfurt* do *Aschaffenburg* pojechał.

General *Wurmsler*, z którym na drodze powoz się wywrócił, leży teraz chory w *Schwetzingen*. Xiążę *Waldek* i General *Jordis*, kommenderują teraz woyskiem jego. [z *Gazety Lipskiej.*]

*Z Manheimu dnia 5. Stycznia.*

Przed kilku dniami slychać tu było, że

Pruskie woyska, aż do *Moguncyi* cofną się. Wieść ta zdawała się podobną do prawdy, gdyż Prusacy zeszłego Piątku, Magazyny swoje sromy i siano w *Frankenthal* spalili. Z tym wszystkim rzeczone woyska stoją nie tylko w naszym sąsiedztwie, lecz mówią tu, że przedsięwzięły w tey koniecznie utrzymać się pozycyji. Posunęły się nawet nieco, i znowu niektóre dawne swe stanowiska obięły. Często zatym szarmycle z znieprzyjacielem, krwi wiele kosztują. Między *Oggersheim* i *Frankenthal* do żywey przyszło utarczki między Prusakami i Francuzami, po której ostatni cofnęli się. Wszyscy Cudzoziemcy odebrali rozkaz wyiechania z miasta naszego. Do garnizonu zaś codziennie świeże woyska Cesarzkie przybywają. Cesarzki General Major *Baron Kospoth* także tutaj przyjechał. Wielu obywatelów ztąd wyjechało szukając gdzie indziej spokojności. Wszystkie krzaki, drzewa, tamy, które obronie forticy przeskadzają, z ziemią są zrownane. [z *Gazety Lipskiej.*]

*Z Hanau dnia 7. Stycznia.*

Właśnie w tymże momencie odebrano tu list z *Manheimu* datowany 5. w, którym stoi. Dzisiaj pomimo spodziewania naszego, wszystko się tu odmieniło, Francuzi Kraie nasze opuścili i spieszenie do swych dążą granic, takżez *Lautern*, *Spiry* i *Neustadt* aktualnie już ustąpili. Przyczyna tey reysterady jest niewiadoma; wielu twierdzi, że wewnętrzne w Kraiu ich rozruchy do tego ich przymusiły kroku. Czekać trzeba potwierdzenia. [z *Gazety Lipskiej.*]

*Z Leydy dnia 27. Grudnia.*

Już można było widzieć w nocie podaney od Lorda *Fitz Garald* i w innych okolicznościach, że Rzplita Szwajcarska znajduje się w krytycznym stanie, przez usilne nale-

(1) Bonn Miasto dawne Elektora Kolońskiego Rezydencyonalne, leży nad *Renem* mil 4. od *Kolonii*, 27. od *Moguncyi*, 7. od *Trewiru*.

gania, które obie strony woliące czynią, do pociągnięcia iey na swoją stronę. Ztąd jedni wnoszą, że wkrótce Kantony Szwajcarskie uznają za ważny nowy rząd Francuzki, i że w tym celu wyprawili Ministra swego Pułkownika *Weiss*, do Paryża, a drudzy rozumieją, że zostawszy w neutralności, niezechcą przynajmniej ułatwić Francuzom, sposobów do uwiecznienia tej krwawey rewolucyi, przez zawsze otwartą a podeyrzaną komunikacyą. Kładziemy iefzcze inne okoliczności, które potrafią lepiej odmalować różności zdań Rzplitey Szwajcarskiej.

*Wypis listu z Bern (1) d. 27. Listopada.*

Całe Szwajcary przyieły z największą radością dekret Konwencyi, a nadewszystko wyrazy te gdzie tak dobrze sposób iey myślenia, względem ich był wyrażony. Biegały tu cicho pogłoski, zmyślone wprawdzie, które rozsiewały jakieś Francuzów poróżnienie z nami, pochodzity one ze strony wielkiej liczby Emigrantów protestanckich, iak nas późniey czas o tym przekonał. W pośród tych ludzi, którzy nas chcieli pokłócić, uważano naybardziej PP. *Meynier* Ex-konstytucyonistę, *Trelis de la Bedosse*, *Chabaud*, *Rabaud du Pery* brat *Rabauda de S. Etienne*, *Bian Pascal*, i wielu innych. Wszyscy rozpierzchnieni po Szwajcarach, wiele knowali intryg. Powzieliśmy podeyrzenie ku tym nowym gościom, gdy czerniąc przez różne wybiegi Francuzów, starali się w nas wmówić, że chcą zupełnie

zwać wiare i wszelkie obyczaje, naybardziej zaś potrzeżono to w tenczas, iak konwencya wydała dekret na zabranie srebier z Kościołów: radość ich w tenczas była większa i czyny kabał daleko skwapliwfsze. Łatwo można poznać że ci Panowie spodziewali się tego aktu Filozofii, który mógł mieć w sobie inne zamiary, iak się zdaie im nie tajne: ztąd pochodziła ich radość, lecz znowu dekret konwencyi wprawił ich w smutek, z iakim byli przyiechali. Przewąchano ich tajemne układy iako: że *Rabaud de S. Etienne* i *Rabaud Pommier*, mieli ziechać do naleznych Kantonów, że niedługo się tam bawiac, *Rabaud*, *Pommier*, miał się udać do *Walezji*, (2) a *Rabaud de S. Etienne* miał powrócić do Francyi i komunikować zebrane uwagi nad naszym krajem, sronnikom swoim w *Roszelli*, (3) *Bordeaux*, daley w *Montauban* (4) *Cahors*, (5) *Cevennes*, (6) gdzie zapal iuz iak sami mówią slygnie, a ztamtąd w *Marsylii*, co iakis nowy plan na południu odkrywać zdaie się.

Jakieżkolwiek bądź nadzieje mają Francuzi ze strony Szwajcarów, zdaie się jednak niepodobno, aby potrafili do siebie przyciągnąć naywiększy Kanton, oto mówi Gazeta narodowa Francuzka: „ Niedawno wrzucono na „ radzie Berneńskiej propozycyą zabronienia „ wprowadzenia nowych papierów z Fran- „ cyi, ale mimo wszelkich intryg taż propo- „ zycya odrzucona zostala. „

(1) Berne Stolica Kantonu tego imienia w Szwajcaryi.

(2) Walezja (Valais). Kraj przyległy Szwajcarom, stykający się z Kantonem Berny. Sion jest stolicą tego Kraiu.

(3) Roszell Rupella, piękne, wielkie, mocne, i bogate Miasto Francuzkie, stolica powiatu Alenńskiego z mocnym i wygodnym portem. Leży nad Oceanem m. 15. od Burdegali, 27. od Nantes, 69. od Orleanu, 103. od Paryża.

(4) Montauban, Mons-Albanus, piękne i znaczne Miasto Franc: w Langwedocyi wyższej. Leży nad rz. Tarną, o mil 10. od Cahors, 10. od Toulosue, 140. od Paryża. Tegoż imienia jest wieś w Bretanii z tyt; Kieflwa o mil 6. od Rennes.

(5) Cahors. Miasto Francuzkie, w Powiecie Querci; leży nad rzeką Hothą.

(6) Cevennes, albo Seuenes, Cebena. Góry we Francyi w Langwedocyi, nadające imie poblizkim okolicom.



Ad N<sup>o</sup> 5.

w Sobotę dnia 18. Stycznia 1794.

D O D A T E K  
D O  
G A Z E T Y K R A I O W E Y.

*Z Warszawy dnia 18. Stycznia.*

Kommissya do upadłych Banków Prawem wyznaczona, do wiadomości publiczney podaie. iż Gdy Prawo w Grodnie, na Seymie dopiero zesłłym zapadłe, a pod dniem dwudziestym osmym Mca Września roku bieżącego, tysiąc, siedmset, dziewięćdziesiąt trzeciego, w Księgach tamtejszych Ziemiańskich oblatowane, mieć chce, aby czas ostateczny kończącej się Likwidacyi, Praw wierzycielskich, najmniej trzema Miesiącami przez Kommissyą swoją oznaczony został, Kommissya przeto pilna w pełnieniu obowiązków, przez Gazety Kraiowe i zagraniczne, całą obwieszcza publiczność, iż od dnia trzeciego Grudnia, roku bieżącego tysiąc siedmset dziewięćdziesiąt trzeciego, do trzeciego dnia Marca roku przyszłego, tysiąc siedmset dziewięćdziesiąt czwartego czas kończącej się takowey likwidacyi dla Kraiowych i zagranicznych wierzycielów, determinuje, z ostrzeżeniem, iż podanie Praw i pretensyów w przeszłych Kommissyach, przez wierzycielów uczynione, iako nielegitymowane za likwidacyą przyjęte nie będzie, niemniej że w wymierzonym tym terminie, nie likwidujący się kredytor, ani u Sądu swego rozpoznania, i przyznania sobie pretensyi swojej, sposobem w ordynacyi opisanym poszukujący, na zawsze od niey tym samym przemilczeniem upadać będzie.

Dan na Sessyi dnia 2. Grudnia R. 1793.

*Zgodno z Protokółem.*

*A. M. Mędrzecki*

*R. K. B. mpr.*

Na Sessyi d. 13. t. m. Kommissya do Banków upadłych wyznaczona z Relacyi od Deputacyi Examinującej Administracyą Ekonomiczną masy UUr: Teppeira i Schultza, uczynionej, decydowała potrzebę spisania inwentarza, mebli, klejnotów i sreber, oraz wszelkich sprzętów w domu mieszkalnym UUr: Schultzów, znajdujących się, w takowym celu Deputacyą z potrzebną instrukcyą determinowano,

Taż Kommissya stosownie do rezolucyi swojej pod dniem 3. Grudnia roku przeszłego zapadłej, z zaleceniem podania do Gazet Deklaracyi, wzglę-

dem terminu *præclusionis* do oblikwidacyi co 3. Niedziele, zaleciła Administracyom upadłych Banków, aby w dniu 16. roku i Mca bieżących, takową deklaracyą Kommissyi dopełniły.

Na Sessyi teyże potwierdzono układ Administracyow, wzywający JW. Jeziorkowskiego do zięchania na grunt Dóbr Cudnowskich Ur: Kabryt, i Dóbr Derezni Ur: Schultza, w celu rozpoznania Ekonomiki i stanu tak Dóbr, iako i funduszów, tam potrzebnych Urządzeń poczynienia i t. d.

Na dniu zaś 14. Stycznia Kommissya Bankowa delegowała z pośrzedka siebie JWW. Mieczkowskiego i Szwykowskiego Konfilyarzy Rady, aby donieśli N. Panu w Radzie Nieust: o nieznaydowanie się dotąd w gronie Kommissyi, Kommissarzy Dworu Wiedeńskiego, a to końcem potrzebnego traktowania z tymże Dworem.

Na teyże Sessyi po uwiadomieniu przez Administracyą Ur: Prota Potockiego, iż Ur: Chamiec Regent Ksiąg Kontraktowych Dubieńskich we Lwowie chorobą złożony, nie jest w stanie dopełnić obowiązek przez rezolucyą Kommissyi teyże pod d. 21. Grudnia 1793. R. zasły, końcem sporządzenia Protokółów do zapisywania danych w gotowiznie na ostatnich kontraktach Bankierom pieniędzy; obligowała Ur: Czeczela miejsce wyż wspomnionego Ur: Chamca, zastępującego, aby takowy obowiązek na siebie przyjąć, i dopełnić raczył.

*Od granic Niderlandu dnia 29. Grudnia.*

Pogłoska o jakimś wielkim planie Xiążęcia *Koburga* wkrótce uskutecznić się mającym, trwa ieszcze. Wszyfey nieprzytomni Officyerowie do swych korpusów powrócić musieli, i woyska które w *Ostendzie* wsiąć na okręta miały, kontr-ordynans odebrały. (Trzy jednak Regimenta Heskiej Infanteryi puściły się na morze) Arcy-Xiążę Karol 26. z *Bruxelli* do woyska poiechał. Zapewniają tu, że Generałowie Cesarfey wielkie mają porozumienia w wielu fortcach nieprzyacielskich. Nieprzyaciel tymczasem wyciągnął z fortce wielkie sily, i znowu grozi *Flandryi* zachodniej, do *Nieuport* iuż jedna Francuzka kolumna zbliżyła się.

[z *Gazety Hamburskiej.*]

#### *Obwieszczenie.*

Deputacya Kwaternicza Miasta Warszawy: Gdy od prac dalszych z powodu zdarzeń widocznych i każdego przeświadczaających, wstrzymaną niezostała, owżem w biegu swych robót, winna będąc na kwartał następujący ułatwiać, tym licznieysze, ile pod porę zimową potrzeby woyska Rosyjskiego; zmuszoną się przeto bydź widzi, uwiadomić wszystkich Dziedziców domy swe w Mieście Warszawie mających; Iżby pomienieni, w zadość uczynieniu rozkładowi kwaterunku, opłatę z niegoż na kwartał idący, równie iako i ci co retent pozostali, na Ratusz Miasta Starey Warszawy, celem wzięcia nowych z opłaty kwitów, w dniu 20tym Mca Stycznia 1794. R. znieśli i takową niezwłocznie uskuteczнили. Dan w Warszawie na Sessyi Deputacyi Kwaterniczey dnia 15. Mca Stycznia R. 1794.

*Ignacy Andryłowicz Prezydujący.*

*Franciszek Gautier Ł. M. S. W.*

*Felicyan Gotte G. M. S. W.*

*Ignacy Malczewski Sekr. Dep. Kw. M. S. W.*

Administracya Fortuny UUr: Teppera, Schultza i Kompanii uwiadomia publicznie kogo na-  
leży, iż w Kantorze Ur: Schultza zdawna znajduje się kufer zamknięty pod adresem; = *à*  
*Monsieur Pouier Procureur au Parlement Rue de Tisseranderie au Coin de la Rue des mauvais*  
*Garçons* = takowy kufer czyją jest własnością, niech po odebranie onegoż z dowodami zgło-  
sić się zechce do administracyi. Dan na Sefsyi dnia 14. Mca Stycznia R. 1794.

Kiedy Autorowie Gazety Kraiowej wydali ostrzeżenie do publiczności względem pism  
różnych mnożących się w sposobie Gazet, czyniąc w tym wołą Magistratury zwierzchniczey, nie-  
mieli ani myśli ani chęci dotykać tym nikogo ofobiście, tym więcej tych, których pismo Pe-  
ryodyczne wydawane pod Imieniem Korrespondenta i wydawać się mające, nie będzie odtąd pisane  
sposobem Gazety, a zatym żeby Publiczność mogła w tym winną uczynić różnicę, spieszą się  
famiz to oznaymić, iż to się do pisma Peryodycznego nieściaga i ściagać nie może, które w wy-  
dawaniu tak wiele użytkow i korzyści publiczney przynosi, tylko do tych, którzy ani Prawa  
ani pozwolenia żadnego nie mając, łudzą tylko Publiczność, iak się później pokaże,

## D O N I E S I E N I E

W Składzie JP. Adryana Stamma, na przeciwko Kościoła S. Jędrzeja Nro 474. także u P. Gotlieba Norym-  
berga za Żelazną bramą na ulicy Granicznej pod Nrem 967. znajduje się do przedania *Vinum Salutis*, albo Wi-  
no Zdrowia, to jest Cudowna Essencya Wąszawska, w zapieczętowany fiaszeczce, kosztuje fót i Złt: 2. Mię-  
dzy innemi własnościami, ta Essencya sprawia następujące skutki, to jest: Czyści krew i piersi od wszelakiej  
ostrości, zapalenia, zgnilizny i zepsucia uwalnia, sprawia raz albo dwa razy na dzień wolny stolec, gdy dozys  
będzie umniejszona lub powiększona, i przez to wszelkie złe humory zlekka uśmierza. Pebry wszelkie nade-  
wszystko leczy w krótkim czasie, i jest nayskuteczniejszym lekarstwem na ból w krzyżu, w plecach i łędźwiach,  
sprawia dobry apetyt do iedzenia, i wzmacnia konstytucyą, oddala drżenia i zawrot głowy, uśmierza biegun-  
kę, wszelkie pedogry leczy i wypędza. Te krople są nayskuteczniejszym lekarstwem na truciżnę, sprawiają mie-  
sięczne czyszczenia, utrzymują je w regularności, wyniszczają ciężkie białe płynienia u Kobiet, leczą żódraczkę,  
suchory, sprawiają cerę dobrą. U mężczyzn prócz tego czynią inne skutki, leczą choroby weneryczne, wzma-  
niają naturę, i gdy onych częściej kto używać zechce, nie ma obawiać się przyczyny strasznych chorób, którym  
tacy nayeczęściej podpadają. Melancholikom wielką pomoc czynią, ponieważ krew czyszczą. Brzemiennym i no-  
wo narodzonym dzieciom są nayskuteczniejszym lekarstwem, iako tego dowody okazują. Każdy używający tych  
kropeli, zupełnie doświadczy, co za moc one mają. Ta Essencya ma to do siebie, że będąc na zimnie bywa po-  
niekąd mętna, ale gdy przydzie do ciepła, znowu w swojej czystości zostaje. Essencyi takowej Warszawskiej  
dostać można w Grodnie w sklepie JP. Dalkowskiego.

Browar z wszelkim zabudowaniem Szl: Schepków przy Ulicy Waliów pod Nrem 1113. i Dworek tychże  
przy Ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1054. stojące, wraz z Ogrodami są wystawione na publiczną licytacyą,  
która na mocy Dekretu i Rezolucyi z nastąpioney prorogacyi w Ratuszu Miasta Grzybowa, Dnia 27. Mca  
Stycznia 1794. po południu o godzinie trzeciej odprawiać się będzie. Życzący sobie nabyć, powinni się na  
tymże terminie znajdować, a Szl: Schepkowie skonwinkowani; iżby tej Licytacyi attentowali awizują się,  
Podaje się do wiadomości, iż Urząd Ławniczy M. S. W. Aukcyą w Kamienicy Szl: Maraszewskiego Radey  
M. S. W. przy Ulicy Freta przeciwko Kościoła Jchné XX. Dominikanów sytuowany, na Kanapy, Krzesła, Fa-  
ianse, Komody, Łózka, Zegary, Stoły, Stoliki, Wina różne Węgierskie w Butelkach, w Piątek dnia 17. i 18.  
Mca Stycznia Roku bieżącego 1794. o godzinie zgiey po południu za gotowe pieniądze odbywać będzie.

Uwiadomia się Publiczność, iż z mocy Dekretu Woytowskiego M. S. W. Dworek dawniej Przytulskich,  
a teraz Ur. Melchiora Trzeciaka przy Ulicy Wygon pod Nrem 2189. sytuowany, oprócz Gruntu na sprzedaż  
przez publiczną Licytacyą więcy dającymu na dzień 23ci Januaria 1794. Roku jest determinowany, ktoby go  
sobie życzył nabyć, niechay się na przerzeczonym terminie w Ratuszu M. S. W. o godzinie zgiey po południu  
znajduie.

Licytacya Dworku z Browarkiem od Piwa Szlacheckiego i Ogrodem, Urodz: Stanisława Chmielewskiego,  
przy Ulicy Złotey pod Nrem 1513 sytuowanych, z mocy Dekretu Sądów Burmistrzowskich, i Radz: Jurydyk:  
Kapitałney Szpitala Sgo Duchy, w mieyscu Sądowym dnia 23. Mca Stycznia Roku 1794. po południu o godzi-  
nie szcley odprawiać się będzie, życzący sobie kupić, może wcześniy swoją offerencyą w Kancellaryi teyże  
Jurydykcyi zapisać, i terminu Licytacyi attentować powinien.

Pewny, którego interessa oddalić się na czas z Warszawy nagłą, ma bardzo pięknych Koni dwie pary do sprzedania, to jest gniade i skarogniade. Ogiery rosłe i ładne, sprzęgte i zdrowe, a to pod uręczeniem, nie starsze obie pary iak po lat 6 i 5. życzący sobie ie nabyć, ma się zgłosić do Kantoru Gazety Kraiowej Nro 543. a tam zainformowany zostanie.

Z mocy Dekretu Urzędu Radzieckiego Miasta Pragi, Wierzyciele w ogół wszyscy i Sukcessorowie Szlach niegdy Kazimierza Piątkowskiego iuż raz trzeci do likwidowania Praw są przypozwani, aby więc na dniu 23. Stycznia 1794. Roku stawili się pod upadkiem w pretensyach i Prawach chociażby mianych obwieszczają się.

w Księgarni Gröllowskiej w Marywilu w Sali nad Bramą, znajdując się następujące Książki. 1] Obserwacje Ekonomiczne czyli Reguły Gospodarskie, w biegu każdego roku zachowane, z przydaniem pożytecznych wiadomości &c: in svo w oprawie Zł: 2. gr: 15 [2.] Wiadomość ciekawa każdemu wielce pożyteczna, o skutkach i macy Zbóż wszelkich, Jarzyn i ziół różnych tak Ogrodowych, iako i Polnych in svo alla rust. Zł: 2. gr: 15; [3] Ciekawe sposoby w domu przygodne od praktykujących różnych doświadczone, in svo alla rust. Zł. 2. [4] Chory mniemany Komedia we 3ch Aktach Jana Moliera, in svo alla rust. Zł: 3. gr: 15. [5] Osada Wiejska czyli Sąsiedztwo dobrane Komedia oryginalna we trzech Aktach grana w Pawłowie in svo alla rust. Zł: 2. gr: 15.

Z mocy Dekretu Sądu Potocznego Prezydenta M. S. W. odprowadzić się będzie Aukcyą przez Urząd Ławniczy tegoż Miasta, na Węgle dla profesyi Kowalskiej, i na potrzebę kuchenną zdadne, na dniu 20. Mca Stycznia 1794. Roku o godzinie zgicy po południu we Dworku Ur: Andrychowicza na Ulicy Rybaki pod Numerem 2571.

Dworek Sukcessorów Brodackich z Ogrodem i zabudowaniem, przy Ulicy Pawłey Nro 2349 stojący na publiczną sprzedaż wystawiony na dniu 22 Stycznia 1794. R. po południu o godzinie zgicy na Ratuszu M. S. W. i ko na terminie z prorogacyi, przez Urząd Ławniczy tegoż miasta sprzedawany będzie, kto sobie nabycia onego zyczy, ma się na tym terminie pilnować, lub wcześnicy w Kancellaryi Radz: M. S. W. ofekacyą swoją zapisać.

Kamieniczka Wolfowska zwana z zabudowaniem, piekarnią i placem przy Ulicy Czerniakowskiej Nro 3034. obok Magazynu JW. Kického stojąca, w miejscu Nro 2977. dnia 25 Mca Stycznia 1794. po południu o godzinie drugiej, po kilkukrotnych prorogacyach, ostatecznie licytowaną będzie, i więcej dającemu przedaną zostanie.

Część Dworku przy Ulicy Solec Nro 2949. stojącego, za Rezolucyą Sądową na publiczną sprzedaż wystawiona, w miejscu Sądowym Nro 2977. dnia 25. Stycznia 1794. po południu o godzinie zgicy na terminie z prorogacyi przez Licytacyą sprzedawaną będzie, życzący sobie nabycia tej części, raczą terminu nieomięszkać.

Poddać się do wiadomości JP. Giermanowi, gdziekolwiek znajdującemu się, iż po zmarłym JX. Giermanie bracie jego rodzonym a Proboszczu Ostrowskim, znajdując się papiery dość znaczne Sumki zamykające, które dziedzictwem na niego spadają, raczy więc po one udać się do JX. Proboszcza terazniczego Ostrowskiego.

Pewny Kawaler pociągnięty dobrą chęcią służenia swoiey Oyczyźnie, wczasie przeszley Kampanii będąc Woluntaryuszem, postradał w tej posłudze kawałek majątku, który był udziałem losu iego. Lubo szczęście nieodpowiedziało nadzieiom, iednak zasłużył na chwalebne świadectwo dobrego sprawowania się, męstwa i odwagi, w czasie iednak tym, gdy nieznał Placu swemu powołaniu; Mając znościom Nauki Geometryczney, i otrzymawszy od Najiaśn: Króla JMci Patent talentowi swemu właściwy, życzylby bydy umieszczonym przy Dworze iakim w funkcyi przyzwoitey swemu talentowi, koby się chciał losem takowey zatrudnić osoby, przez wzgląd na chęć, zdadność i ofiarę iego, dowiedzieć się może o nim w Pałacu JW. Platera Podkanclerzego Lit: u JPana Witoszewskiego Murgrabiego.

Salomea Domaracka, zostawszy porzuconą od Męża swego, z Jmienia Bogusława Muszyńskiego nie mającego pod ten czas, lat więcej iak 20. i od lat 18. żadney dotąd nie mając o nim wiadomości, uprasza pokornie każdego, na miłość bliźniego, aby, koby miał o iego życiu lub śmierci iaką wiadomość, raczył doniesienie uczynić, na Poczty do Sandomierza, pod adresem do JXiędza Gratkowskiego Pisarza Konystorza Sandomierskiego, za co naczulszą przyrzeka wdzięczność.

Podaje się do wiadomości, iż Urząd Ławniczy Miasta Starey Warszawy Aukcyą w Ratuszu M. S. W. na drugim piętrze o godzinie zgicy po południu w Poniedziałek, to jest dnia 21. 22. 23. 24. i innych dni Mca Stycznia R. 1794. na różne Towary, to jest: Barakany, Szardebry, Koronki, Blondyny, Kamloty, Dymy, Manszestry, Nankiny, Ertceble, Materyiki, Cyce. Kitayki, Afcasy, Pekiny, Taftę, Grodetur, Gazę, Krepy, Chyńszczyzny, Maśliny, Lino, Chustki różne, Kartony, Kamizelki, Kolory, Pycle, Szlafnyce, Pończochy, Rękawiczki, Sprzączki, Szlaki, Guziki, Wochlarze, Klamry, Wody Kolońskie, Łańcuszki, Tabakierki, Szpady, Piora, Kapelusze, Szarafany, Salopy, Szlafroki, Czapki, Korcety, Wstążki, Krzesła, obrazy, Portrety, Suknie, Zegarki, Futra, Blachy, Pościel, Bielizną, i Sprząty Gospodarskie z mocy Rezolucyi Szl: Magistratu M. S. W. za gotowe pieniądze odbywać będzie.